
 

 
Vägföreningen  
har enligt Lantmäteriförrättning uppgift att sköta 
gator/vägar samt grönområden, tätortsnära skog och 
övrigt allmän platsmark och anläggningar inom Östra 
Husby tätort. 

Skötseln omfattar drift/underhåll, snöröjning och 
sandning, men också tillsyn och underhåll av 
dagvattenbrunnar och slänter/diken. Andra uppgifter är 
att se till trafikskyltar, målning på gator, mäta 
trafikintensitet och försöka förbättra trafiksäkerheten i 
vårt samhälle – både för bilister som gående. 
 
Vägföreningen sköter också grönområden och allmän 
platsmark. I det ingår gräsklippning, städning och 
tömning av pappers/hundträckkorgar mm.   
I föreningens administrativa arbete ingår att ge tillstånd 
för grävning i våra gator eller upplåtelse av gatu- eller 
annan yta.  

Föreningens verksamhet finansierar dels genom 
väg/medlemsavgift som varje år beslutas av 
årsstämman, dels av kostnadsbaserade avgifter som 
föreningen tar ut, främst från de som tillfälligt nyttjar 
våra anläggningar.  

 

.  

Medlemmarnas vägavgift är den huvudsakliga 
inkomstkälla som i förväg går att beräkna. Därför 
måste den ligga på en nivå som täcker de beräknade 
kostnader som föreningen har för de uppgifter som 
ålagts föreningen – både på kort och lång sikt. 

Medlems/vägavgiften har åren 2024 och 2025 varit 
2 600 kr/andel. Styrelsen föreslår att avgiften för 2026 
får ligga kvar på samma nivå. Det är svårt att nu kunna 
bedöma de kostnader som kan komma i samband med 
ett eventuellt kommunalt övertagande av föreningens 
verksamhet. 

 
Styrelsen föreslår årsstämman besluta 
att vägavgiften baserar sig på antalet driftsandelar som  
       fastställts av lantmäteriet för fastigheten 
att för 2026 uttaxera 2 600 kr/driftsandel, som 
       faktureras de som äger fastigheten 
att betalning ska ha skett till föreningen senast den 30 
      april 2026 
att de som inte betalar inom föreskriven tid, debiteras   
       en påminnelseavgift om 50 kr och ränta 13% 
 

 

Vägavgift 2026 

 

Medlemsinformation 
Information till medlemmarna 
kommer att ske i samband med att 
kommunens tekniska utredning är 
klar vad gäller våra anläggningar 
och förutsättningar för ett 
kommunalt övertagande av 
vägföreningens uppgifter. 

En extra stämma kan också bli 
aktuell under året för att ta 
ställning till förutsättningar och 
konsekvenser av ett  kommunalt 
övertagande. 
 
Styrelsen föreslår årsstämman 
besluta  
att ge styrelsen i uppdrag att 
arbeta med målsättningen, att 
vägföreningens uppgifter ska 
övertas av kommunen så snart 
som möjligt. 

 

Så går övertagandet till 

Vägunderhåll 

Normalt löpande väg/gatu-underhåll kommer att genomföras under hela året. 
Förnyelseinsatser görs i den omfattning som kommer krävas efter diskussion med kommunen efter pågående teknisk 
utredning. Återställningsarbeten efter grävningar, kommer att ske samordnat. 
 

Skötsel av allmänna platser 

Klippning av grönytor, städning av allmänna ytor samt tömning av pappers- och hundträck-korgar sker i nödvändig 
omfattning. Tillsyn kommer också att ske av tätortsnära skog och lekplatser. 
Insatser kan också behöva göras för att tillgodose de krav som krävs för kommunalt övertagande. 
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